
5612 Miércoles 7 febrero 2007 BOE núm. 33

laje bruto de la flota mercante mundial, hayan notificado 
que recusan las enmiendas;

3. Invita a las Partes interesadas a que tomen nota de 
que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo VIII b) 
vii) 2) del Convenio y en el artículo VI del Protocolo de 1988, 
las enmiendas entrarán en vigor el 1 de julio de 2006, una 
vez que hayan sido aceptadas con arreglo a lo dispuesto 
en el párrafo 2 anterior;

4. Pide al Secretario General que, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo VIII b) v) del Convenio y en 
el artículo VI del Protocolo de 1988, remita copias certifica-
das de la presente resolución y del texto de las enmiendas 
que figura en el anexo a todas las Partes en el Protocolo 
de 1988;

5. Pide además al Secretario General que remita 
copias de la presente resolución y de su anexo a los 
Miembros de la Organización que no sean parte en el Pro-
tocolo de 1988.

ANEXO

Enmiendas al protocolo de 1988 relativo al Convenio 
Internacional para la Seguridad de la vida humana en el 

Mar, 1974

APÉNDICE

Modificaciones y adiciones al apéndice del anexo del 
Convenio Internacional para la Seguridad de la vida 

humana en el Mar, 1974

Inventario del equipo adjunto al Certificado de seguridad 
del equipo para buque de carga (Modelo E)

1. En la sección 2, se suprime el apartado 9 y los 
apartados 10, 10.1 y 10.2 pasan a ser los apartados 9, 9.1 y 
9.2, respectivamente.

Inventario del equipo adjunto al Certificado de seguridad 
para buque de carga (Modelo C)

2. En la sección 2, se suprime el apartado 9 y los 
apartados 10, 10.1 y 10.2 pasan a ser los apartados 9, 9.1 y 
9.2, respectivamente.

Las presentes Enmiendas entraron en vigor de forma 
general y para España el 1 de julio de 2006, de conformi-
dad con lo establecido en el artículo VIII b) vii) 2) del Con-
venio y en el artículo VI del Protocolo de 1988.

Lo que se hace público para conocimiento general.
Madrid, 26 de enero de 2007.–El Secretario General 

Técnico del Ministerio de Asuntos Exteriores y de Coope-
ración, Francisco Fernández Fábregas. 

MINISTERIO DE JUSTICIA
 2590 CORRECCIÓN de errores del Real Decreto 45/2007, 

de 19 de enero, por el que se modifica el Regla-
mento de la organización y régimen del Notariado, 
aprobado por Decreto de 2 de junio de 1944.

Advertido error en el Real Decreto 45/2007, de 19 de 
enero, por el que se modifica el Reglamento de la organi-

zación y régimen del Notariado, aprobado por Decreto de 
2 de junio de 1944, publicado en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 25, de 29 de enero de 2007, se procede a 
efectuar la oportuna rectificación:

En la página 4023, primera columna, detrás de la 
expresión: «Artículo 1», debe insertarse el siguiente 
párrafo:

«El Notariado está integrado por todos los notarios de 
España, con idénticas funciones y los derechos y obliga-
ciones que las leyes y reglamentos determinan.» 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 2591 ORDEN EHA/213/2007, de 1 de febrero, por la 
que se fijan umbrales relativos a las estadísti-
cas de intercambios de bienes entre Estados 
miembros de la Unión Europea para el año 
2007.

El artículo 10 del Reglamento (CE) n.º 638/2004 del Par-
lamento Europeo y del Consejo, de 31 de marzo de 2004, 
sobre las estadísticas de intercambios de bienes entre 
Estados miembros y por el que se deroga el Reglamento 
(CEE) n.º 3330/1991 del Consejo, faculta a los Estados 
miembros a aplicar medidas de simplificación permi-
tiendo que éstos establezcan «umbrales de exención y 
umbrales de simplificación», expresados en valores anua-
les de comercio intracomunitario para cada uno de los 
flujos, por debajo de los cuales los responsables del sumi-
nistro de la información estarán exentos de facilitar infor-
mación Intrastat o podrán facilitar información simplifi-
cada.

De igual forma, el artículo 13 del Reglamento (CE) n.º 
1982/2004 de la Comisión, de 18 de noviembre de 2004, 
por el que se aplica el Reglamento (CE) n.º 638/2004, en lo 
referente a los «umbrales estadísticos», atribuye a los 
Estados miembros la facultad de determinar, de confor-
midad con las normas de cálculo previstas al respecto, los 
valores de los mencionados umbrales.

Asimismo, el artículo 8.2 del mencionado Reglamento, 
establece que podrá recogerse la información correspon-
diente al valor estadístico de los intercambios realizados 
de la parte de los suministradores de información, cuyos 
intercambios asciendan a un máximo del 70% del total de 
intercambios del Estado miembro correspondiente expre-
sados en valor. Por esta razón, se incorporan a la Orden 
los «umbrales estadísticos» por debajo de los cuales se 
exime de la obligación de consignar el valor estadístico 
en la declaración.

Habiendo sido encomendada a la Agencia Estatal 
de Administración Tributaria, del Ministerio de Econo-
mía y Hacienda, por el Real Decreto 1911/2004, de 17 
de septiembre, de aprobación del Plan Estadístico 
Nacional 2005-2008, y dentro de aquélla, por Orden 
del Ministerio de la Presidencia de 11 de julio de 1997, 
por la que se reorganizan los Servicios Centrales de la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria, al Depar-
tamento de Aduanas e Impuestos Especiales, la elabo-
ración y análisis de las estadísticas del comercio exte-
rior y del intercambio de bienes entre Estados 
miembros, es por cuanto resulta procedente adoptar 
las medidas conducentes a la mejor consecución del 
fin asignado.



BOE núm. 33 Miércoles 7 febrero 2007 5613

En su virtud, dispongo:

Artículo 1. Umbrales de exención.

Los umbrales de exención, de acuerdo con lo estable-
cido en el artículo 10 del Reglamento (CE) n.º 638/2004 
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 31 de marzo 
de 2004, sobre las estadísticas comunitarias de intercam-
bios de bienes entre Estados miembros y por el que se 
deroga el Reglamento (CEE) n.º 3330/1991 del Consejo, que-
dan fijados para el año 2007 en los siguientes importes:

1. Introducciones en la Península y Baleares de mer-
cancías procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 200.000,00 euros de importe facturado 
acumulado en el ejercicio precedente o en el corriente.

2. Expediciones desde la Península y Baleares de 
mercancías con destino a otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 200.000,00 euros de importe facturado 
acumulado en el ejercicio precedente o en el corriente.

Artículo 2. Umbrales estadísticos.

Los «umbrales estadísticos», de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 8 del Reglamento (CE) n.º 1982/2004 
de la Comisión, de 18 de noviembre de 2004, por el que 
se aplica el Reglamento (CE) n.º 638/2004, de 31 de 
marzo de 2004, sobre las estadísticas comunitarias de 
intercambio de bienes entre Estados miembros y 
deroga el Reglamento (CE) n.º 1901/2000, de 7 de sep-
tiembre de 1999, y (CEE) n.º 3590/1992, de 11 de diciem-
bre de 1992, en cuanto a la obligación de consignación en 
la declaración del «valor estadístico», quedan fijados para 
el año 2007 en los siguientes importes:

1. Introducciones en la Península y Baleares de mer-
cancías procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 6.000.000,00 de euros de importe facturado 
acumulado en el ejercicio precedente o en el corriente.

2. Expediciones desde la Península y Baleares de 
mercancías con destino a otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 6.000.000,00 de euros de importe factu-
rado acumulado en el ejercicio precedente o en el 
corriente.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el 1 de enero 
de 2007.

Madrid, 1 de febrero de 2007.–El Vicepresidente 
Segundo del Gobierno y Ministro de Economía y 
Hacienda, Pedro Solbes Mira. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 2592 REAL DECRETO 120/2007, de 2 de febrero, por 

el que se aprueba la oferta de empleo público 
para el año 2007.

El artículo 22 de la Ley 42/2006, de 28 de diciembre, de 
Presupuestos Generales del Estado para el año 2007, dis-
pone que el número total de plazas de nuevo ingreso del 
personal del sector público será, como máximo, igual 
al 100 por 100 de la tasa de reposición de efectivos y que 
se concentrarán en los sectores, funciones y categorías 

profesionales que se consideren prioritarios o que afecten 
al funcionamiento de los servicios públicos esenciales.

Esta limitación no será de aplicación al personal de la 
Administración de Justicia, para el que el número de pla-
zas se determinará de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
38/1988, de 28 de diciembre, de Demarcación y de Planta 
Judicial, ni a las Administraciones Públicas con compe-
tencias educativas para el desarrollo de la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación, con relación a la 
determinación del número de plazas para el acceso a los 
cuerpos de funcionarios docentes.

La Oferta de Empleo Público, con el fin de avanzar en 
el compromiso de reducir la temporalidad en el empleo 
público, incluirá las plazas ocupadas interinamente. A 
estos efectos todos los puestos y plazas desempeñados 
por personal interino nombrado o contratado en el ejerci-
cio anterior computarán a efectos de tasa de reposición 
en la Oferta de Empleo Público 2007.

Las Administraciones Públicas podrán convocar los 
puestos o plazas correspondientes a sus distintos Cuer-
pos, Escalas o Categoría que, estando dotadas presu-
puestariamente e incluidos en sus relaciones de puestos 
de trabajo o catálogos, así como en las plantillas de per-
sonal laboral, se encuentren desempeñados interina o 
temporalmente con anterioridad a 1 de enero de 2005, no 
computando estas, a efectos de la correspondiente Oferta 
de Empleo Público.

El párrafo primero del apartado tres, del citado artículo 
22 de la Ley 42/2006, de 28 de diciembre, de Presupuestos 
Generales del Estado para el año 2007 establece que el 
Gobierno, con los límites que se han señalado anterior-
mente, podrá autorizar, a través de la Oferta de Empleo 
Público, previo informe favorable del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda, a propuesta del Ministerio de Adminis-
traciones Públicas y a iniciativa de los Departamentos u 
Organismos públicos competentes en la materia, la con-
vocatoria de plazas vacantes de nuevo ingreso que se 
refieran al personal de la Administración Civil del Estado, 
sus Organismos Autónomos y Agencias Estatales, perso-
nal civil de la Administración Militar, sus Organismos 
Autónomos y Agencias Estatales, personal de la Adminis-
tración de la Seguridad Social, personal estatutario de la 
Seguridad Social, personal de la Administración de Justi-
cia, Fuerzas Armadas y Fuerzas y Cuerpos de Seguridad 
del Estado, y personal de los entes públicos Agencia Esta-
tal de Administración Tributaria, Consejo de Seguridad 
Nuclear, Agencia de Protección de Datos, y de la entidad 
pública empresarial «Loterías y Apuestas del Estado», así 
como de los puestos y plazas que se encuentran desem-
peñados interina o temporalmente.

El citado artículo 22 de la Ley 42/2006, de 28 de diciem-
bre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 
2007 en el párrafo tres del apartado tres, señala también 
que los Ministerios de Administraciones Públicas y de 
Economía y Hacienda podrán autorizar conjuntamente las 
correspondientes convocatorias de puestos o plazas 
vacantes de las entidades públicas empresariales, orga-
nismos y entes públicos no mencionados anteriormente, 
respetando la tasa de reposición de efectivos establecida 
con carácter general. En consecuencia, dada la particular 
estructura del empleo público en este ámbito, solo se 
incluyen en el Real Decreto las plazas cuya necesidad se 
estima imprescindible para cada entidad pública empre-
sarial o ente público, previéndose la convocatoria de pla-
zas adicionales que respondan a las posibles necesidades 
sobrevenidas durante el ejercicio, respetando siempre el 
límite de la tasa de reposición de efectivos y los requisitos 
de autorización antes mencionados.

Así, la Oferta de Empleo Público para el año 2007 
prestará atención a sectores, funciones y categorías pro-
fesionales prioritarias o que afecten al funcionamiento de 
los servicios públicos esenciales. A estos efectos, se con-
sideran prioritarios:


